

Приложение 1.

ФИНАНСОВАЯ ОТЧЕТНОСТЬ ОАО «ТГК-1» ПО МСФО

ОТЧЕТ НЕЗАВИСИМОГО АУДИТОРА

Акционерам и Совету директоров открытого акционерного общества «Территориальная Генерирующая Компания №1»:

1. Прилагаемая сокращенная консолидированная финансовая отчетность была подготовлена на основе консолидированной финансовой отчетности открытого акционерного общества «Территориальная Генерирующая Компания №1» (далее – «Общество») за год, закончившийся 31 декабря 2006 г. Руководство Общества несет ответственность за подготовку данной сокращенной консолидированной финансовой отчетности. Наша обязанность заключается в том, чтобы выразить мнение о соответствии сокращенной консолидированной финансовой отчетности во всех существенных отношениях консолидированной финансовой отчетности, на основе которой она была подготовлена.
2. Мы провели аудит консолидированной финансовой отчетности Общества за год, закончившийся 31 декабря 2006 г., на основании которой была подготовлена сокращенная консолидированная финансовая отчетность, в соответствии с Международными стандартами аудита. Наше аудиторское заключение от 08 июня 2007 года о консолидированной финансовой отчетности, на основании которой была подготовлена сокращенная консолидированная финансовая отчетность, являясь положительным, не содержит оговорок.
3. По нашему мнению, прилагаемая сокращенная консолидированная финансовая отчетность во всех существенных отношениях соответствует консолидированной финансовой отчетности, на основе которой она была подготовлена, и в отношении которой мы выразили заключение без оговорок, включающее следующее замечание:
«Не делая оговорок к нашему мнению, мы обращаем Ваше внимание на Примечание 3.6 к прилагаемой консолидированной финансовой отчетности. Данная консолидированная финансовая отчетность включает распределение доходов и расходов, полученных или понесенных до 1 октября 2005 г. электро- и теплогенерирующими подразделениями ОАО «Ленэнерго» и ОАО «Колэнерго», предшественниками Общества, которые также вели другие виды деятельности. В связи с различными допущениями, сделанными при распределении доходов и расходов, как указано в Примечании 3.6 и в других примечаниях к прилагаемой консолидированной финансовой отчетности, доходы и расходы, относящиеся к деятельности по производству электрической и тепловой энергии, понесенные в рамках прежней организационной структуры бизнеса, могут не быть показательными в отношении доходов и расходов, ожидаемых в перспективе от деятельности по производству электрической и тепловой энергии в рамках Общества как отдельного бизнеса, и, таким образом, данная консолидированная финансовая отчетность может не быть показательной в отношении будущих финансовых результатов и трендов.»
4. Для лучшего понимания финансового положения Общества и результатов его деятельности за указанный период, а также масштаба аудиторской проверки, сокращенная консолидированная финансовая отчетность должна рассматриваться с полным комплектом консолидированной финансовой отчетности, на основании которой она была подготовлена, и в отношении которой было выдано наше аудиторское заключение.

ЗАО «ПрайсвогтерхаусКуперс Аудит»
 Санкт-Петербург, Российская Федерация
 08 июня 2007 г.

СОКРАЩЕННАЯ КОНСОЛИДИРОВАННАЯ ФИНАНСОВАЯ ОТЧЕТНОСТЬ КОМПАНИИ ПО МСФО

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС ПО СОСТОЯНИЮ НА 31 ДЕКАБРЯ 2006 ГОДА

(в тысячах российских рублей)

	На 31 декабря 2006 года	На 31 декабря 2005 года
АКТИВЫ		
Внеоборотные активы		
Основные средства	28 976 074	24 918 996
Финансовые вложения	1 295 030	771 428
Отложенные активы по налогу на прибыль	-	137 915
Прочие внеоборотные активы	105 911	37 288
Итого внеоборотные активы	30 377 015	25 865 627
Оборотные активы		
Денежные средства и их эквиваленты	650 120	349 629
Дебиторская задолженность и авансы выданные	3 827 650	5 259 868
Товарно-материальные запасы	1 981 982	1 446 982
Итого оборотные активы	6 459 752	7 056 479
ИТОГО АКТИВЫ	36 836 767	32 922 106
КАПИТАЛ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
Капитал		
Акционерный капитал	29 022 225	10 000
Собственные выкупленные акции	(10 000)	-
Резерв по реструктуризации	(6 266 345)	14 083 663
Резерв по справедливой стоимости	42 780	22 769
Нераспределенная прибыль	1 806 127	394 520
Итого капитал, причитающийся акционерам ОАО «ТГК-1»	24 594 787	14 510 952
Доля меньшинства	-	8 752 119
Итого капитал	24 594 787	23 263 071
Долгосрочные обязательства		
Отложенные обязательства по налогу на прибыль	1 578 126	968 061
Долгосрочные заемные средства	1 736 340	957 180
Пенсионные обязательства	501 361	458 797
Итого долгосрочные обязательства	3 815 827	2 384 038
Краткосрочная кредиторская задолженность		
Краткосрочные заемные средства и краткосрочная часть долгосрочных заемных средств	4 660 227	3 142 365
Кредиторская задолженность и начисленные обязательства	3 487 034	2 843 864
Задолженность по уплате налога на прибыль	-	254 069
Задолженность по уплате прочих налогов	278 892	1 034 699
Итого краткосрочные обязательства	8 426 153	7 274 997
Итого обязательства	12 241 980	9 659 035
ИТОГО КАПИТАЛ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	36 836 767	32 922 106

**КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ ЗА ГОД,
ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 31 ДЕКАБРЯ 2006 ГОДА**

(в тысячах российских рублей)

	За год, закончившийся 31 декабря 2006	За год, закончившийся 31 декабря 2005
Выручка		
Продажа электроэнергии	11 211 738	10 848 501
Продажа тепловой энергии	9 596 888	8 887 489
Прочая реализация	785 076	551 576
Итого выручка	21 593 702	20 287 566
Операционные расходы	(21 803 305)	(18 271 217)
Прочие операционные доходы	927 186	440 636
Восстановление резерва по обесценению основных средств	7 947 024	-
Резерв по обесценению основных средств, начисленный в течение года	(5 993 876)	-
Итого операционные затраты	(18 922 971)	(17 830 581)
Операционная прибыль	2 670 731	2 456 985
(Расход)/доход от курсовых разниц, нетто	(12 347)	137 969
Финансовые расходы	(382 695)	(42 792)
Прибыль до налогообложения	2 275 689	2 552 162
Налог на прибыль	(718 931)	(855 598)
Прибыль за год	1 556 758	1 696 564
Причитающаяся:		
Акционерам ОАО «ТГК-1»	1 561 591	1 092 415
Миноритарным акционерам	(4 833)	604 149
Прибыль на акцию, причитающаяся акционерам ОАО «ТГК-1» – базовая и разводненная (в российских рублях)	0.0032	1.4139

**КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ЗА ГОД,
ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 31 ДЕКАБРЯ 2006 ГОДА**

(в тысячах российских рублей)

	За год, закончившийся 31 декабря 2006	За год, закончившийся 31 декабря 2005
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ		
Прибыль до налогообложения	2 275 689	2 552 162
Поправки для увязки прибыли до налогообложения и чистого движения денежных средств от операционной деятельности:		
Амортизация основных средств	1 360 695	1 447 050
Восстановление резерва по обесценению основных средств	(7 947 024)	-
Резерв по обесценению основных средств, начисленный в течение года	5 993 876	-
Начисление резерва по сомнительной дебиторской задолженности	11 908	45 615
Переоценка финансовых вложений по справедливой стоимости	(475 067)	(188 509)
Финансовые расходы	382 695	42 792
Нереализованная отрицательная/(положительная) курсовая разница	12 348	(137 969)
Прибыль от выбытия дочерних компаний	(288 268)	-
Начисление резерва под обесценение товарно-материальных запасов	23 391	-
Убыток/(прибыль) от выбытия основных средств	28 408	(50 758)
Начисление пенсионных обязательств	42 564	55 901
Прочие операции в неденежной форме	13 505	(182 604)
Денежные потоки от операционной деятельности до изменений оборотного капитала	1 434 720	3 583 680
Уменьшение/(увеличение) дебиторской задолженности и авансов выданных	772 042	(4 194 786)
(Увеличение)/уменьшение товарно-материальных запасов	(599 606)	116 962
Увеличение кредиторской задолженности и начисленных обязательств	584 323	928 219
Увеличение задолженности по налогам, кроме налога на прибыль	90 389	20 963
Поступление денежных средств от операционной деятельности	2 281 868	455 038
Уплаченный налог на прибыль	(655 453)	(61 331)
Проценты уплаченные	(338 016)	(18 264)
Итого поступление денежных средств от операционной деятельности	1 288 399	375 443
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ		
Приобретение основных средств и прочих внеоборотных активов	(3 371 993)	(2 443 572)
Поступления от реализации основных средств и прочих внеоборотных активов	55 086	-
Поступления от выбытия дочерних компаний	453 827	-
Проценты уплаченные, капитализированные	(96 190)	(87 708)
Итого использовано денежных средств на инвестиционную деятельность	(2 959 270)	(2 531 280)
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ		
Поступления по заемным средствам	9 896 435	3 741 000
Погашение заемных средств	(7 614 575)	(1 268 694)
Выплата дивидендов	(310 498)	-
Итого поступление денежных средств по финансовой деятельности	1 971 362	2 472 306
Увеличение денежных средств и эквивалентов денежных средств	300 491	316 469
Денежные средства и их эквиваленты на начало года	349 629	33 160
Денежные средства и их эквиваленты на конец года	650 120	349 629

**КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ КАПИТАЛА ЗА ГОД,
ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 31 ДЕКАБРЯ 2006 ГОДА**

(в тысячах российских рублей)

	Капитал, причитающийся акционерам ОАО «ТГК-1»					Итого	Доля меньшин- ства	Всего капитал
	Акционер- ный капитал	Собствен- ные выкуплен- ные акции	Резерв по реструктур и-зации	Резерв по справед- ливой стоимо-сти	Нераспре- деленная прибыль			
На 1 января 2005 года	-	-	13 206 689	-	-	13 206 689	9 609 410	22 816 099
Прибыль за год	-	-	-	-	1 092 415	1 092 415	604 149	1 696 564
Выпуск акций	10 000	-	-	-	-	10 000	-	10 000
Распределение прибыли	-	-	-	-	(578 732)	(578 732)	(602 354)	(1 181 086)
Дивиденды (Примечание 13)	-	-	-	-	(119 163)	(119 163)	-	(119 163)
Справедливая стоимость финансовых вложений, имеющихся в наличии для продажи (Примечание 7)	-	-	-	29 957	-	29 957	23 539	53 496
Отложенный налог на прибыль от переоценки финансовых вложений	-	-	-	(7 188)	-	(7 188)	(5 651)	(12 839)
Выкуп акций меньшинства предшественником	-	-	876 974	-	-	876 974	(876 974)	-
На 31 декабря 2005 года	10 000	-	14 083 663	22 769	394 520	14 510 952	8 752 119	23 263 071
Прибыль за год	-	-	-	-	1 561 591	1 561 591	(4 833)	1 556 758
Выкуп собственных акций (Примечание 13)	-	(10 000)	-	-	-	(10 000)	-	(10 000)
Дивиденды (Примечание 13)	-	-	-	-	(149 984)	(149 984)	(100 793)	(250 777)
Переоценка финансовых вложений, имеющихся в наличии для продажи (Примечание 7)	-	-	-	26 330	-	26 330	20 690	47 020
Отложенный налог по прибыли от переоценки финансовых вложений	-	-	-	(6 319)	-	(6 319)	(4 966)	(11 285)
Выпуск акций (Примечание 13)	29 012 225	-	(20 350 008)	-	-	8 662 217	(8 662 217)	-
На 31 декабря 2006 года	29 022 225	(10 000)	(6 266 345)	42 780	1 806 127	24 594 787	-	24 594 787